
FORM 3CA [See rule 6G(1)(a)] 
Audit report under section 44AB of the Income-tax Act, 1961, in a case where the accounts of the business or profession of a person have 

been audited under any other law 

1. I report that the statutory audit of 

Name SREducational Foundation 

Address 201, Sans ad Vidhayak Colony, KAUTILYA NAGAR, Sheikhpura S.0 (Patna), Rukanpura, PATNA, 
O5-Bihar 91-India, Pincode 800014 

PAN AAITS1871R 

Aadhaar Number of the 
assessee, if available 

was conducted by us PANKAJ KUMAR in pursuance of the provisions of the Indian Trusts Act, 1882, 

and I annex hereto a copy of my audit report dated 15-Mar-2022 along with a copy each of 

a. the audited income and expenditure account for the period beginning from 01-Apr-2020 to ending on 

31-Mar-2021 

b. the audited balance sheet as at 31-Mar-2021 and 

C. documents declared by the said Act to be part of, or annexed to, the income and expenditure account 

and balance sheet. 

2. The statement of particulars required to be furnished under section 44AB is annexed herewith in Form No. 3cD 

. In my opinion and to the best of my information and 

according to examination of books of account inchuding other relevant documents and explanations given to me, 

the particulars given in the said Form No. 3CD are true and correct subject to the following observations/qualifications, if any. 

Sl. No. Qualification Type Observations/Qualifications 

No records added 

Accountant Details 

Name PANKAJ KUMAR 

Membership Number 450737 

029685C FRN (Firm Registration 

Number) 

AddresS 
4TH FLOOR RAGHUBANSH MARKET. EXHIBITION ROAD, Chiraiyatand S.O, Phulwari , PATNA, 05-8ihar. 91-india 

.Pincode 800001 

Date of signing Tax Audit Report 15-Mar-2022 

Panka siya Pa. 

Sso CA Place 103.156.138.44 

FRNNO 
0296éB¢A Date 15-Mar-2022

This form has been digitally signed by having PAN from IP Address 103.156.138.44 on Dsc Sl.No and issuor 

Ountant. 



Statemment or particulars Tequied DE 

PART A 

SR Educatio nal Foundatioon 

1. Name of the Assessee 

201, Sansad Vidhayak Colony. 
KAUTILYA NAGAR, Sheikhpura S.0 (Patna). 2. Address of the Assessee 

Rukanpura , PATNA, 05-Bihar , 91-india. 

Pincode 800014 

AAITS1871R 
3. Pemanent Account Number (PAN) 

Aadhaar Number of the assessee, if available 

NO 4. Whether the assessee is liable to pay indirect tax like excise duty, service tax, 

sales tax, goods and services tax.customs duty.etc. if yes, please fumish the 

registration number or,GST number or any other identification number allo tted 
for the Same 

Type Registration /Identification Number Sl. No. 

No records added 

Trust 5. Status 

6. Previous year 
01-Apr-2020 to 31-Mar-2021 

2021-22 7. Assessment year 

8. Indicate the relevant clause of section 44AB under which the audit has been conducted 

S. No. Relevant clause of section 44AB under which the audit has been conducted 

Clause 44AB(e)- When provis ions of section 44AD(4) are applicable 

No records added 

PART B 

9.a). ffim or Association of Persons, indicate names of partners/members and their profit sharing ratios. In case of AOP, 

whether shares of members are indeterminate or unknown? 

Profit Sharing Ratio (3) 
S. No. Name 

b.f there is any change in the partners or members or in their profit sharing ratio since the last date of the preceding year, 

the particulars of such change? 

ankaj & 

Old profit sharing New profit Sharing Remásys A Sl. Date of change Name of Type of change 

No. Partner/Member ratio () Ratio (B) 
FR No:- 

024685C 
arter 

No records added 

Account 



10.fa). Nature of business or profession (if more than one business or profession is carried on during the previous year, nature of 
every business or profession). 

Sl. No. Sect Sub Sector Code 

EDUCATION SERVICES Secondary/ senior secondary education 17002 

2 EDUCATION SERVICES Higher education 17004 

(6). If there is any change in the nature of business or profession, the particulars of such change ? NO 

Sl. No. BusinesS Sector Sub Sector Code 

11.8). Whether books of accounts are prescribed under section 44AA, list of books so prescribed? Yes 

Sl .No. Books prescribed 

Bank Book 

(6. ist of books of account maintained and the address at which the books of accounts are kept. (In case books of account 
are maintained in a computer system, mention the books of account generated by such computer system. f the books of 
accounts are not kept at one location, please fumish the addresses of locations along with the details of books of 
accountS maintained at each location.) 

Same as 11(a) above 

City Or Town Or 

Districtt 
Sl. Books Address Line 1 Address Line 2 Zip Code / Pin Country State 
No. maintained Code 

PATNA 201. Sansad Kautilya Nagar 
VidhayakCol 

800014 91-ndia 5 -Bihar 

ony 

(c). List of books of account and nature of relevant documents examined. 

Same as 11 (b) above 

Sl. No. Books examined 

No records added 

L.Whether the profit and loss account includes any profits and gains assessable on presumptive basis, if yes, indicate the 
amount and the relevant section (44AD, 44ADA, 44AE, 44AF, 44B, 44BB, 44BBA, 44BBB, Chapter XI-G, First Schedule or 
any other relevant section.) ? 

ankaj 
Sl. No. Section cya 

CA 
FRN No 
029685C 

No records added 



Mercantile system 13.a). Method of accounting employed in the previous year 

(6). Whether there had been any change in the method of accounting employed vis-a-vis the method employed in the 

immediately preceding previous year ? 

(c). If answer to (b) above is in the afimative, give details of such change, and the effect thereof on the profit or loss ? 

Increase in profit Decrease in profit 
Sl. No. Particulars 

N (d). Whether any adjustment is required to be made to the profits or loss for complying with the provisions of income 

Computation and disclosure standards notified under section 145(2) ? 

(e). If answer to (d) above is in the affimative, give details of such adjustments: 

Net effect 
S. Inerease in profit Decrease in profit 

ICDS 

No. 

0 
0 

Total 

(. Disclosure as per ICDS: 

sl. NO. ICDS Disclosure 

No records added 

14.(a). Method of valuation of closing stock employed in the previous year 

(b). In case of deviation from the method of valuation prescribed under section 145A, and the effect thereof on the profit or 

loss, please fumish: 

Increase in profit Decrease in profit 
Sl. NO. Particulars 

No records added 

15. Give the following particulars of the capital asset converted into stock-in-tradde 

Date of acquisition Cost of acquisition Amount at which the 
Sl. No. Description of capital asset 

(c) asset is converted 

(a) (b) into stock- in trade 

(d) 

Pankaj No records added 

FRN No: 
020 



l6. Amounts not credited to the profit and loss account, being 

(a).The items falling with in the scope of section 28; 

S. .No. Description Amount 

(6). the profoma credits, drawbacks, refunds of duty of customs or excise or service tax or refunds of sales tax or value added 

tax or Goods & Senvices Tax,where such credits, drawbacks or refunds are admitted as due by the authorities concerned, 

sl. No. Description Amount 

No records added 

(c). Escalation claims accepted during the previous year, 

sl. No. Description Amount 

No records added 

(d). any other item of income; 

Amount Sl. No. Description 

No records added 

(e). Capital receipt, if any. 

Amount 
Sl. No. Description 

No records added 

17. Where any land or building or both is transferred during the pre vious year for a consideration less than value adopted or 

assessed or assessable by any authorty of a State Govemment retered to in section 43CA or 50C, please fumish: 

Consideration Value Whether 
Sl. Details Address of Property 

received or adopted or provisions 
No. of 

State 
accrued assessed or of second 

property Address Address City Or Zip Code Country 
assessable proviso to 

Line 1 Line 2 Town Or Pin 
sub- 

District Code 
section 

(1) or 

section 
43CA or 

four th 
proviso to 

clause (x) 
of sub 
section 

(2) of 

Paa SEction 5o 

A icable 

FRN 
02985C 



1 

0 

18. Particulars of depreciation allowable as perthe Income-tax Act, 1961 in respect of each asset or block of assets, as the case may be, in the following fom:-

sl. Description Rate of 
No. of the Bkck Depreciation WDV /Actual 

Opening Adjustment Adjustnent 
made to the made to the 

Adjusted Purchase Total Value 0eductions 0ther Depreciat ion Written Down 

Adjustments Allowable (D) Vabe at the 
written Value of (%) 

Assets/C bss 
(C) written don writen 

value under 
down Purchases 

down value Value (A) (D) 
end of the 

of ASse ts year{A+E-C SectionN 
115RAC/115BAO 

OT 

Intangibe D) 
(for 3sset ue 

3ssessment to 

year 2021-22 xC luding 
value 

goodwill of 
onty) f 

a business 

or 

profession 

Pant and M 15 
achineny @ 
15% 

1 R10,07,780 RO 0 10.07,780 70 1,51,161 ? 8.56.612 

2 Plant and M 40 

achinery 
40% 

1,04,7. 28 0 1,04,728 70 41,891 62.827 

3 5uiing@i 10 
0% 

0 

1.97,92,987 19.79.299 ? 1.78,13.622 
1,97,92,987 

urntures & 10 

Etings e1 
19.81,822 0 19,81,822 U 7 1,98,122 17,83,640 

19. Amount admissible under section- 

Sl. No. Section Amount debited to Amounts admissible as per the provisions of the Income-tax Act, 
1961 and also fulfils the conditions, if any specified under the profit and loss 
relevant provisions of Income-tax Act, 1961 or Income-tax Rules, 

1962 or any other guidelines, circular, etc., issued in this 

account 

behalf. 

No records added 

20a). Any sum paid to an employee as bonus or commiss ion for services rendered, where such sum was otherwise payable to 
him as profits or dividend. [Section 36(1)(i)] 

S. No. Description Amount 

No records added 

(b). Details of contributions received from employees for various funds as refered to in section 36(1va): 

Sl. No. Nature of fund Sum received from Due date for payment The actual amount The actual date of 

employees paid payment to the 

concerneA tles 
No records added 

FR 



21.(a). Please fumish the details of amounts debited to the profit and loss account, Being in the nature of capital, personal, advertisement expenditure etc. 

Capital expenditure 

sl. No. Particulars 
Amount 

Personal expenditure 

Sl. No. Particulars Amount 

No records added 

Advertisement expenditure in any souvenir, brochure, tract, pamphtet or the like published by a political party 

St. No. Particulars Amount 

No records added 

Expenditure incurTed at clubs being entrance fees and subscriptions 

Sl. No. Particulars Amount 

No records added 

Expenditure incured at clubs being cost for club services and facilities used. 

Sl. No. Particulars Amount 

No records added 

Expenditure by way of penalty or fine for violation of any law for the time being in force 

. No. Particulars Amount 

No records added 

Expenditure by way of any other penalty or fine not covered above 

S. No. Particulars Amount 

No records added 

Expenditure incurred for any purpose which is an offence or which is prohibited by law 

Sl. No. Particulars Amount 

Na 

CAY 
FRIUNo 
024685C/ 

No records added 

(b). Amounts inadmissible under section 40(a) sur 



as payment to non-resident refered to in sub-clause () 

A. Details of payment on which tax is not deducted: 

bl. Date of payment Amount Nature of Name of the P'ermanent Accouint Aadhaar Number of the Address Address City Or Zip Country State 
Line 1 Line 2 Toun 0r Code 

District Pin 
0f payment payce Number of the payee, if avallable NO. 

payec, 
available 

payment 
Code 

B. Details of payment on which tax has been deducted but has not been paid during the previous year or in the subsequent 
year before the expiry of time prescribed under section 200(1) 

Amount Nature Name Aadhaar Number of the Address Address City Or Zip Country State Amcunt 
Date of payment Permanent Account 

of tax Line 1 Line 2 Town 0r Code 

District Pin 
No. of Or the Number of the payee, if avaílable

deduc ted 
payment payment payee payee, 1t available 

(OGE 

i. as payment refered to in sub-clause (ia) 

A. Details of payment on which tax is not deducted: 

Amount Nature Name of Permanent Account Aadhaar Number of the Address Address City or 1p Country State 
S. No. Date of paynent 

Number of the payee, payee, if available 

if available 

LIne l Line 2 TOm or Code 

District Pin 

Code 

T of the 

payment payment payee 

B. Details of payment on which tax has been deducted but has not been paid on or before the due date specified in sub- 

section (1) of section 139. 

nount ount 

of tax deposited 

Country State Pe rmanent Account Aadhaar Number of the Address Address City Or Zip 

Line 2 Own Or Code St. Date of payment Amount Nature Nare 

of of of the Number of the payee, if available Line 
No. deducted 0ut or DIstrict Pin payment payment payee payee, if 

available Code "Amount 

deducted 

0 

aä AS I. as payment refered to in sub-clause (ib) 

FR No:- 
85C 

A. Details of payrnent on which levy is not deducted: 

nta 



Zip Country State Address Address City Or 
Line 2 Town or 

Sl. No. Date of payment Amount Nature Name of Pernanent Account Aadhaar Number ot the 

Code Number of the payee, payee, 1f avatlahte Line of the 

payment paymentpayee 1t available District Pin 
Code 

B. Details of payment on which levy has been deducted but has not been paid on or before the due date specified in sub 

section (1) of section 139. 

st. Country State Aadhaar Number of Address Addres (1ty Or Z1p 

Line 1 Line 2 Town Or Code 

District/ Pin 
Code 

Amgunt Amount 
of levy deposited 

deducted 

Date of Amount ot payment Nature Nane Permanent 
No. payment of of the Account Number the payee, if 

t of payment payee of the payee, 
if available 

avallable 

AmGunt 
of Lery 

dodrad deducteC 

IV. Fringe beneft tax under sub-clause (ic) 20 

V. Wealth tax under sub-clause (iia) 

V. Royalty, license fee, service fee etc. under sub-clause (ib) 0 

vi Salary payable outside India/to a non resident without TDS etc. under sub-clause (ii) 

Sl. No. Date of payment Amount Name of Permanent Account Address Address City Or Zip Cade Country State 

Pin 
Aadhaar Number of the 

of the tumber of the payee, payee, lf available Line Line 2 Toun Or 

payment payee if available District Code 

Vii. Payment to PF /other fund etc. under sub-clause (iv) 

IZ Tax paid by employer for perquisites undersub-clause (V) 

tC). Amounts debited to profit and loss account being, interest, salary, bonus, commission or remuneration inadmiss ible 
under section 40(b)/40 (ba) and computation thereof; 

Sl. No. Particulars Section Amount debited to Amount admissible Amount Remarks 
P/L A/C inadmissible 

No records added 

(d). Dis allowance/deemed income under section 40A(3): 

A. On the basis of the exarmination of books of account and other relevant documents/evidence, whether the expenditure COvered under section 40A(3) read vwith rule 6DD were made by account payee cheque drawn on a bank or account 
payee bank draft. Please funish the details ? 

CA 
FNO 

20085C 



Permanent Aadhaar Number of Amount Name of the Date of Payment Nature of 

Payment 
Sl. No. 

Account Number the payee, if 
payee 

of the payee, available 

if available 

No records added 

B. On the basis of the examination of books of account and other relevant documents/evidence, whether payment referred 

to in section 40A(3A) read with ule 6DD were made by account payee cheque drawn on a bank or account payee bank 

draft. please fumish the details of amount deemed to be the profits and gains of busineSS or profession under section 

40A(3A)? 

Amount Name of the Permanent Aadhaar Number of 
Sl. No. Date of Payment Nature of 

Payment 
Account Number the payee, if 

payee 

of the payee, available 

if available 

No records added 

0 (e). Provis ion for payment ofgratuity not allowable under section 40A(7); 

(. Any sum paid by the assessee as an employer not allowable under section 40A(9); 

(g. Particulars of any liability of a contingent nature: 

Amount Sl. No. Nature of Liability 

(h. Amount of deduction inadmissible in tems of section 14A in respect of the expenditure incured in relation to income 

which does not fom part of the total income; 

Amount 
St. No. Particulars 

No records added 

0 (i). Amount inadmiss ible under the proviso to section 36(1)(m). 

22. Amount of inte rest inadmiss ible under section 23 of the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006. 

23. Particulars of any payments made to persons specified under section 40A(2Nb). 

Sl. Name of Related PAN of Related Aadhaar Number of the Relation Nature of Payment Made 

No. Person Person related person, it Transaction 

available 

No records adúed 

FRNo: 
C 2963 



24. Amounts deemed to be profits and gains under section 32AC or 32AD or 33AB or 33AC or 33ABA. 

Amount 

Sl. No. Section Description 

No records added 

25. Any Amount of profit chargeable to tax under section 41 and computation thereof. 

Description of Computation if any 
sl. Name of person Amount of income Section 

Transaction 
No. 

No records added 

26.i. In respect of any sum refered to in clause (a).(b),(c),(d),(e).(f) or (g) of section 43B, the liability for which: 

A. pre-existed on the first day of the previous year but was not aliowed in the assessment of any preceding previous year and was 

a. paid during the previous year, 

Amount Nature of liability Sl. No. Section 

b. not paid during the previous year, 

Amount Nature of liability Sl. No. Section 

B. was incurred in the previous year and was 

3. paid on or before the due date for fumis hing the retum of income of the previous year under section 139(1); 

Amount Nature of liability St. No. Section 

ankaia As 
So A 



D. not paid on or before the aforesaid date. 

Sl. No. Section Nature of liability Amount 

State whether sales tax.goods & services Tax, customs duty. excise duty or any other indirect tax,levy.cess.impost etc.is 
passed through the profit and loss account ? 

N 

27.3. Amount of Central Value Added Tax Credits/ Input Tax Credit(ITC) availe d of or utilised during the previous year and its 

treatment in proft and loss account and treatment of outstanding Central Value Added Tax Credits/Input Tax Credit(TC) 
in accounts. 

CENVAT /TTC Amount Treatment in Profit & Loss/Accountss

No records added 

. Particulars of income or expenditure of prior period credited or debited to the profit and loss account 

sl. No. Type Amount Prior period tO which 

it relates (Year in 
Particulars 

YYyy-Yy format) 

No records added 

28. Whether during the previous year the assessee has received any property, being share of a company not being a 
company in which the public are substantialy interested, without conside ration or for inadequate consideration as 
refered to in section 56(2)(via)? 

Please fumish the details of the same 

Si. Name of the PAN of the Aadhaar Number Name of CIN of No. of Amount of Fair Market value 

the Shares consideration paid of the shares person from person, if 

which shares available 
No. of the payee, the 

if available COmpany company Received 
received whose 

shares 

are 

received 

No records added 

29. Whether during the previous year the assessee received any consideration for issue of shares which exceeds the rair 

market value of the shares as referred to in section 56(2)(vib)? 

ano4 
Please furnish the details of the same 

FRNOO 
35C 



Fair Market value Name of the person from PAN of the Aadhaar Number ofNo. of 

whom conside ration 

Sl. No. Amount of consideration 
of the shares person, if the payee, if 

available 

shares received 

received for issue of available issued 

shares 

No records ardded 

A.a. Whether any amount is to be included as income chargeable under the head 'income from other s0ure es' as re ferred t 

in clause (ix) of sub-section (2) of section 56 ? 

b. Please fumish the following details 

Amgunt s. No. Nature of income 

No records added 

B.a. Whether any amount is to be included as income chargeable under the head 'income from other sources' as referredto 

in clause (x) of sub-section (2) of section 56? 

b. Please fumish the following details 

Amount St. No. Nature of income 

No records added 

30. Detais of any amount bomowed on hundi or any amount due thereon (including interest on the amount borrowed) 

Epaid, otherwise than through an account payee cheque. Section 690 

Aadhaar Address Add ress City Or Zip Country State Amount Date of Amount Amcunt Date of 
St. Name of PAN of 

borrowed borrowing Number of Line l Line 2 Town 0r Code 

District / 

due repaid Repaymen t 
No. the The 

including the person 

from 
person, 

person, Pin interest 

Code whom available if 

aTiount available 

borrowed 

or 

repaid 
on hundi 

A.a. Wrether Primary adjustment to transfer pice, as refe red to in sub-section (1) of section 92CE, has been made duning the 

previouS year? 

. Please furmish the folio wing detals: 

Junüunt u rnaty adjustuent hetier the exC ess wnether the exce> urdr wti2r h rlause 
uf ub- ecT2Gi 11) 
t s ui 9t 
ary auJustnei.i 

aotiey 3v3llabie wltn oney 3s Deen 

epatrldied u1th 

tepc>ciitsd t 
usot1oted 

1t7ii IRe prestticd t 
aY aujus Thei.i 

required to be 

ated to 1td etated to l 

rec ords adeu 



B.a. Whether the assessee has incumed expenditure during the previous year by way of interest or of similar nature exceeding one crore rupees as refered to in sub-section (1) of section 94B ? 

b. Please fumish the following details 

Sl Amount of expenditure by Earnings before interest, 

way of interest or of 
Amount of cxpenditure by 

way of interest or of brought forward as por sub.5ectjon 
Details of interest cxpenditure Details of interest expenditure 

No. tax, depreciation and arried forward as per sub-section 
Sini lar nature ncurred amortizat ion (EBI TDA) Simi lar nature as per ti (4) of sectjon 9AB, (4) of 5ection 9AB. 

(i) duTIng the previous year above wlhich exceeds s0 (iv) (v} 
of EBITDA as per (ii) 

above. 
(11) 

(11i) ASsessm 

Year 

Amount Assessment Amaunt 

1 O 

C.a. Whether the assessee has entered into an impemissible avoidance arrangement, as referred to in section 96, during the 

previous year.(This clause is kept in abeyance till 31st March, 2022) ? 

b. Please fumish the following detailss 

St. No. Nature of the impermissible avoidance arrangement Amount of tax benefit in the previus year 
arising, in aggregate, to all the parties to the 

rrangement 

No records added 

31.a. Particulars of each loan or deposit in an amount exceeding the limit specified in section 269SS taken or accepted during 
the previo us year: 

S. Name of Address of Permanent Aadhaar Amount of Whether the Maximum Whether the In case the 

amount loan or loan or loan or loan/deposit 
deposit was squared 

taken or up during 
accepted the previous 

No. the the lender or ACCOunt Number of the 

lender or depositor Number (if lender or outstanding deposit was deposit was 

in the taken or taken or available depositor, if 

available 
depositor 

accepted by 
cheque or 

with thee account at accepted by 
any time cheque or 

during the bank draft or bank draft, 
assessee) year ? 

of the 
whether the previous year use of 

electronic 
lender or 

same was depositor 
clearing taken or 

system accepted by 

througha 
bank account payee 

an account 

cheque or 

an account 

payee bank 

draft. 

No records added 

D. Particulars of each specified sum in an amount exceeding the limit specified in section 269SS taken or accepted duñng 

the previOus year 

AS 
ya Par, 

FRN NO- 
120 



Sl. Name of the Address of the Permanent Aadhaar Number of Amount of Whether the In case the 

specified sum specified sum specified the person from 
whom specified Sum 

Account person f rom whom 
specified sum is 

No. person from 
taken or accepted was taken or 

accepted by 
cheque or 

Sum was 
whom Number (if 

specified received available is received, if taken or 

with thee available accepted by sum is 

received assessee) of bank draft or cheque or 

bank draft, 

whether the 
use of the person 

elect ronic 
clearing 

from whom 
same was specified 

tem taken or Sum 

received through a accepted by 
bank account an account 

payee cheque 
or an 

account 

payee bank 

draft. 

No records added 

Note: Particulars at (a) and (b) need not be given in the case of a Government company. a banking company or a corporation estabished by a 

Central. State or Provincial Act. 

b.. Particulars of each receipt in an amount exceeding the limit specified in section 269ST, in aggregate from a person in a 

day or in respect of a single trans action or in respect of transactions relating to one event or occasion from a person 
duning the previousyear, where such receipt is otherwise than by a cheque or bank draft or use of electronic clearing 
system through a bank account 

Amount of receipt Date of 

receipt 
S. Name of the Address of the payer Permanent Aadhaar Number of Nature of 

No. payer Account the payer, if transaction 
Number (if available 

available 

with the 
assessee) of 

the payer 

No records added 

.(b). Particulars of each receipt in an amount exceeding the limit specified in section 2695T. in aggregate frama person in a 
day or in respect or a single transaction or in respect of transactions relating to one event or occasion from a person, 
receved bya chegue or bank draft, not being an account payee cheque or an account payee bank draft, during the 

previous year 

S. No. Name of the Address of the payer Permanent Account Aadhaar Number of the Amount of receipt 

Number (if available payer, if available 
payer 

with the assessee) of 

the payer 

No records added 

b.lc). Particulars of each payment made in an amount exceeding the imit specified in section 2695T, in aggregate from a 
person in a day or in respect of a single transaction or in respect of transactions relating to one event or occasion to a 

person, otherwise than by a cheque or bank draft, or use of electronic clearing system through a bank account during the 

previous year 

S. No. Name of Address of the payee Permanent Aadhaar Number oof Nature of Amount of payment Date or 

the payEe AcCOunt the payee, if transaction payment 

Number (if available 
available 

with thee 

.A assessee) of 

the payee 

RN No: 
02325C 

No records added 



b.ld). Particulars of each payment made in an amount exceeding the limit specified in section 269ST, in aggregate from a 

person in a day or in respect of a single transaction or in respect of transactions relating to one event or occasion to a 
pers on, made by a cheque or bank draft, not being an account payee cheque or an account payee bank draft, during the 
previous year 

S. No Name of the Address of the payee Permanent Account Aadhaar Number of the Amount of payment 

payee Number (if available payee, if available 

with the assessee) of 
the payee 

No records added 

Note: Particulars at (ba), (bb), (bc) and (bd) need not. be given in the case of receipt by or payment to a Government com pany, a banking 

Company, a post office savings bank, a cooperative bank or in the case of transactions roferred to in section 2695S or in the case of persons 

referred to in Notification No. S.o. 2065(E) dated 3rd July, 2017 

C. Particulars of each repayment of loan or depos it or any specified advance in an amount exceeding the limit specified in 

section 269T made during the previous year- 

Sl. Name of Address of the Permanent Aadhaar Number Amount of Maximum amount Whether In case the 
No. the payee Account of the payee, if outstanding in the 

the account at repayment 

any time during was madee 

the previous year by cheque bank draft, 

repayment 
was made by 

repayment 

payee Number (if available 
available cheque or 

with the 

assessee) or bank whether the 
of the draft or Same was 

payee use of repaid by an 
electronic account 

clearing payee cheque 
system r an 

through a account 

bank payee bank 

account ? draft. 

No records added 

d. Particulars of repayment of loan or deposit or any specified advance in an amount exceeding the limit specified in section 

269T received otherwise than by a cheque or bank draft or use of electronic clearing system through a bank account 
during the previous year 

Sl. No. Address of the payer Permanent Account Aadhaar Number of the Amount of repayment of 

loan or deposit or any 

specified advance 

Name of the 

Number (if available payer, if available 
with the assessee) of 

payer 

the payer received othenwise 
than by a cheque or 

bank draft or use of 

electronic clearing 
system through a bank 

account during the 

previous year 

No records added 

E. Particulars of repayment of loan or deposit or any specified advance in an amount exceeding the limit specified in section 

269T received by a cheque or bank draft which is not an account payee cheque or account payee bank draft during the 
previous year: 

anka/ 
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S. No. Name of the Address of the payer Permanent Account Aadhaar Number of the 
Number (if available 
with the assessee) of 

Amount of repayment of 

loan or deposit or any payer payer, if available 

specified advance 
received by a cheque 

or bank draft which is 

the payer 

not an account payee 

cheque or account 

payee bank draft 

during the previous 

year 

No records added 

Note: Particulars at (c), (d) and (e) need not be given in the case ofa repayment of any loan or deposit or specified advance taken or accepted 

from Government, Government company, banking company or a corporation established by a Central, State or Provincial Act 

32.a. Detais of brought forward loss or depreciation allowance, in the following manner, to the extent available 

Sl. Assessment Nature of Amount as All Amount as adjusted 
by withdrawal of 

Amount as assessed Remarkss 

returned (if the losses/allowances (give reference tao 
relevant order) 

No. Year loss/allowance 
assessed not allowed under additional 

depreciation is section 115BAA/ 

less and no 115BAC 115BAD 

appeal pending 

depreciation on 
account of opting 

for taxation under 

Amount 0rder 
U/s & 

sect tion 

115BAC/115BAD (To be 
then take Date 

assessed) 
filled in for 

assessment year 

2021-22 only) 

NO b. Whether a change in share holding of the company has taken place in the previous year due 
to which the losses incured prior to the previous year cannot be allowed to be carried 
forward in tems of section 79? 

No c. Whether the assessee has incumed any speculation loss referred to in section 73 during the 

previouS year ? 

Please fumish the details of the same. 

No d. Whether the assessee has incured any loss refered to in section 73A in respect of any 

specified business during the previous year ? 

Please fumish the details of the same. 

No e. In case ofa company, please state that whether the company is deemed to be carryng on a 

speculation business as refered in explanation to section 73. 

Please furnish the details of the same. 

No 33. Section-wise details of deductions, if any admissible under Chapter VA or Chapter ll (Section 10A, Section 10AA). 
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Amounts admissible as per the provision of the Income-tax Act, 1961 and 

fulfils the conditions, if any, specified under the relevant provisions of 

Income-tax Act, 1961 or Income-tax Rules, 1962 or any other guidelines, 
circular, etc, issued in this behalf. 

No. Section under which deduction is 

claimed 

No records added 

N 34.). Whether the assessee is required to deduct or collect tax as per the provisions of Chapter XVI-B or Chapter VI+-BB, 
o 

please fumish 

S. Tax Section Nature Total Total Total Amount of Total Amount of Amount of 

No. deduction (2) of amount of amount on amount on tax amount on tax tax deducted 

which tax deducted or which tax deducted or or collected payment or 

receiptof 
and payment which tax 

collection (3) was was collected was collected not 

equi red to deductedor out of (6) deducted or 

collected 

on (8) deposited to 

the credit 
Account the nature 

Number specified be deducted collected (7) (9) 
(TAN) in column at less of the or 

collected than Central specified 
out of (4) rate out of 

(5) 

(1) (3) 
(4) Specified Government 

(5) rate out of out of (6) 

(6) (7) and (8) 

(8) (10) 

0 0 0 

No (b). Whether the assessee is required to fumish the statement of tax deducted or tax collected ? 

Please furnish the details: 

Date of Whether the Please furnish list of Tax deduction and Type of Form Due date for 

furnishing 
Sl. 
No. collection furnishing, if statement of tax details/t ransactions 

Account Number furnished deducted or which are not reported. 

(TAN) collected 

contains 

information about 

all details/ 

transactions 

which are 

required to be 

reported 

(c). Whether the assessee is liable to pay interest under section 201(1A) or section 206C(7) ? Na 

Please fumish: 

Sl. No Tax deduction and Amount of interest under Amount paid out of column (2) along with date of 

collection Account Number section 201(1A) /206C (7) is 

(TAN) 
payment 

payable 5) 
(1) (2) ana & 

Amount Date of paynge 
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55.a). In the case of a trading concem, give quantitative details of prinicipal items of goods traded: 

St. Item Unit Opening stock Purchases during the 

pervious year 
Sales during the Closing stock Shortage/excess, if 

No. Name Name perviouS year any 

b). In the case of manutfacturing concem, give quantitative details of the prinicipal items of raw materials, finished products 
and by-products. 

A. Raw materials 

Item Unit Opening Purchases Consumption 
during the 

pervious pervious year 

Sales Closing Percentage Shortage/excess, 
of yield 

Yield of 
No. Name Name stock during the during the 

pervious 
stock finished if any 

products 
year year 

NO records added 

B. Finished products 

Sl. Item Unit Opening stock Purchases during 
the pervious 

Closing stock Shortage/excess, if Quantity Sales during the 
manufactured No. Name Name perviouS year any 

during the 

pervious year 
year 

No records added 

C. By-products 

Consumption Sales during the 
during the 

pervious year 

Sl. Item Unit Opening stock Purchases during 
the pervious 

Closing stock Shortage/excess, if 
No. Name Name pervious year any 

year 

No records added 

36.(a). Whether the assessee has received any amount in the nature of dividend as refered to in sub-clause (e) of clause (22) N 

of section 2 ? 

Please funish the following details:- 

S. No. Anount received Date of receipt 

No records added 

Fankaj 
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37. Whether any cost audit was carried out ? 
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Give the details, if any, of disqualification or disagreement on any matter/item/value/quantity as may be reported/identified 
by the cost auditor 

38. Whether any audit was conducted under the Central Excise Act, 1944 ? 

Give the details, if any, of disqualification or disagreement on any matter/item/value/quantity as may be reported/identified 
by the auditor. 

39. Whether any audit was conducted under section 72A of the Finance Act, 1994 in relation to valuation of taxable services 
as may be reported/identifñed by the auditor. ? 

give the details, if any, of disqualific ation or dis agreement on any matter/ite m/value/quantity as may be reported/identified 
by the auditor. 

40. Details regarding tumover, gross profit, etc., for the previous year and preceding previous year 

Sl. No. Particulars Previous Year Preceding previous Year 

(a) Total 7894625 17573141 
turnover of 

the assessee 

17573141 Gross profit 

Turnover 
(b) 7894625 

1.32 -65424 17573141 0.37 Net profit / 104578 
Turnover 

(c) 7894625 

(d) Stock-in- 7894625 17573141 

Trade 

Turnover 

Material 
Consumed/ 

Finishe 

(e) 

goods 
produced 

41. Please fumish the details of demand raised or refund issued during the previous year under any tax laws other than 
Income-tax Act, 1961 and Wealth-tax Act, 1957 alongwith details of relevant proceedings. 

Name of other Tax Type (Demand 

raised/Refund 

Date of Anount Remarks S. No. Financial year to 

which demand/ refund law demand 

relates to received) raised/ refund 

received 

No records added 

Ka 

42.a. Whether the assessee is required to furnish statement in Form No. 61 or Form No. 61A or Fom No. 61B ? 
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b. Please fumish 

Sl. Income tax Type of Form Due date for Date of Whether the Form Please furnish list of 
No. furnishing furnishing, if 

furnished 
Department Contains the details/transactions 

Reporting Entity information about hich are not reported. 
all details/ Identification 

Number furnisheed 

transactions 
which are 
required to be 

reported? 

No records added 

N 43.a. Whether the assessee or its parent entity or altemate reporting entity is liable to fumish the report as referred to in sub- 

section (2) of section 286? 

b. Please fumish the following details: 

Date of fumishing of report 

c.Please enter expected date of fumishing the report 

44. Break-up of total expenditure of entities registered or not registered under the GST: (This Clause is kept in abeyance til 
31st March, 2022) 

Expenditure 
relating to 

Sl. Total amount of Expenditure in respect of entities registered under GST 

Expenditure 
incurred during Relating to goods 

No. 
entities not Relating to Relating to other 

entities falling 
under .composition 

Total payment to 

registered the year or services registered registered under 

exempt from GST entities entities GST 

scheme 

0 U 

Accountant Details 

Accountant Details 

Name PANKAJ KUMAR 

Mernbership Nurnber 450737 

FRIN (Firm Registration 
Number) 

029685C 

ddress 4TH FLOOR RAGHUBANSH MARKET, EXHIBITION ROAD. Chiraiyatand S.0. Phulwari. PATNA, 05-Bihar, 91-india. 

Pincode 800001 

FRONo Place 103.156.138.44 

29605C 



Date 15-Mar-2022 

Additions Details (From Point No.18) 

Sl. Date o Date put Purchase Adjustments on Account of Total 
Description of the Block 
of Assets/Class of Assets No. Purchase to Use Value Value of 

Purchases (1) CENVAT Change in subsidy or grant (B) 
(2) Rate of o(1+2+3+4) 

Exchange reimbursement, 
(3) by whatever name 

call led 

(4) 

Plant and Machinery@ 15% 
No records added 

Sl. Date put Purchase Adjustments on AccOunt of Total Description of the Block 

of Assets/Class of Assets No. 

Date of 

Purchase to Use Value Value of 

Purchases 
(1) CENVAT Change in subsidy or grant (8) 

(2) Rate of o (1+2+3+4) 
Exchange reimbursement, 

(3) by whatever name 

call 

(4) 

Plant and Machinery@ 40% 
No records added 

Purchase Adjustments on Account of Total Description of the Block 

of Assets/Class of Assets No. 

Sl. Date of Date put 
Value of urchase to Use Value 

Purchases 
(1) CENVAT Change in subsidy or grant (B) 

(2) Rate of o (1+2+3+4) 
Exchange reimbursement, 

(3) by whatever name 

call 

(4) 

Building@ 10% 
No records added 

Total Date put Purchase 

Value 

Adjustments on Account of Description of the Block 

of Assets/Class of Assets No. 

Sl. Date bf 

Purchase to Use Value of 

Purchases (1) CENVAT Change in subsidy or grant (B) 
or (1+2+3+4) (2) Rate of 

Exchange reimbursement, 
(3) by whatever name 

called 

(4) 

Furnitures & Fittings 10% 

No records added 

Deductions Details (From Point No. 18) 
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iva 
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